
  
 1720485 

DECRETO SINDACALE

N. 25    del  24/06/2019

OGGETTO:ATTRIBUZIONE  FUNZIONI  DIRIGENZIALI  AL  DOTT.  LORIS 
SCOGNAMIGLIO.                

IL SINDACO

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1794 del 19 giugno 2019 è stato assunto a 
tempo  pieno  e  indeterminato  del  Dr.  Loris  Scognamiglio,  nato  a  Besana  in  Brianza  (MB)  il  
21/12/1972, dalla data del 24 giugno 2019, con la qualifica dirigenziale del comparto delle regioni e 
autonomie locali,  attraverso mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, 
dal Comune di Salerno per la copertura del posto di Dirigente Amministrativo a tempo pieno ed 
indeterminato,  presso  il  Comune  di  Ascoli  Piceno,  di  cui  al  pian  di  Fabbisogno  del  personale 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 3 dicembre 2018;

VISTA la macrostruttura approvata con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 268/2018 di cui 
sopra  ed  evidenziato  che  suddetto  posto  si  è  reso  vacante  per  effetto  del  pensionamento  del 
dirigente responsabile del settore 8) dell’approvanda;

PRESO ATTO del proprio decreto n. 23 del 12 giugno 2019 con il quale sono attribuite le funzioni  
dirigenziali dei settori dell’attuale macrostruttura ai dirigenti in servizio presso l’Ente e ritenuto di 
mantenere l’affidamento ad interim del servizio sport e politiche giovanili in capo alla Dirigente del 
settore 3) Avv. Alessandra Cantalamessa fino alla data del 31 dicembre 2019 per ragioni logistiche 
e di continuità dell’azione amministrativa;

RISCONTRATO che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 50 del D. lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni e dall’art. 17, 2° comma, del vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, l’attribuzione degli incarichi dirigenziali compete al Sindaco;

Decreto Sindacale  N. 25  del  24/06/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720485 

                      Pagina 1 di 2



DISPONE

1) di assegnare l’incarico di Dirigente del Settore 8) Urbanistica, Sit, Politiche Comunitarie, della 
Macrostruttura approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 268 del 3 dicembre 2018 al 
dr. Loris Scognamiglio e le funzioni relative ai servizi afferenti a tale settore,  tranne per quanto 
attiene al servizio sport e politiche giovanili che resta ad interim, fino al 31 dicembre 2019 in  
capo alla Dirigente del settore 3) Avv. Alessandra Cantalamessa; 

2) di stabilire che il suddetto incarico decorre dalla data del 24 giugno 2019 e che in pari data 
cessano le funzioni collegate agli interim dei servizi affidati con proprio precedente Decreto n. 
23 del 12 giugno 2019 afferenti a tale settore 8); 

3) di rimettere al nucleo di valutazione la pesatura delle indennità di posizione in esito all’incarico 
sopra attribuito;

4) di dare mandato al Dirigente responsabile del Servizio Personale di provvedere ad adottare i 
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente decreto.

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data di sua emanazione.

IL SINDACO
(Dr. Marco FIORAVANTI)

Decreto Sindacale  N. 25  del  24/06/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1720485 

                      Pagina 2 di 2


	DECRETO SINDACALE

